

SMLOUVA O DÍLO uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Článek I.

Smluvní strany

Objednatel:

Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942/2, příspěvková organizace,

se sídlem: Čkalovova 942/2, 708 00 Ostrava-Poruba

zastoupena: Mgr. David Moravec, ředitel školy

IČO: 64628183

Číslo účtu: 483009761240000

Zhotovitel:

Tomáš Maňhal

Místo podnikání: Vřesina, Slepá 314, PSČ 742 85

IČO: 71945245

DIČ: CZ7612055561

Tel.: 02 23 68 69 00

Číslo ú

Článek II.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provést dílo: **zhotovení 3D plotu včetně sloupků a dvou vjezdových bran**, dle rozpočtu č. 2025-179, který tvoří přílohu této smlouvy.
2. Součástí díla je zajištění veškerého materiálu (zejména brány, 3D plot, sloupky, beton) včetně dopravy na stavbu.
3. Termín zhotovení díla je sjednán od **24. 10. 2025 do 30. 11. 2025**.
4. Objednatel předá staveniště Zhotoviteli dne 10. 10. 2025.
5. Místem provádění díla je: Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942.

6. O předání a převzetí díla bude sepsán **předávací protokol** podepsaný oběma smluvními stranami.
7. Zhotovitel je povinen zajistit náhradní termín v případě nepříznivého počasí.

Článek III.

Cena a platební podmínky

1. Cena za zhotovení díla byla dohodnuta jako pevná a konečná ve výši:
208 970,63 Kč včetně DPH (21 %).
2. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s provedením díla dle čl. II této smlouvy a položkového rozpočtu (příloha č. 1).
3. Úhrada ceny bude provedena **po řádném dokončení a předání díla**, na základě vystavené faktury.
4. Faktura bude splatná do 21 kalendářních dnů ode dne doručení Objednateli.

Článek IV.

Záruka a odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce **24 měsíců** ode dne podpisu předávacího protokolu.
2. V případě zjištění vad je Objednatel povinen vady písemně oznámit. Zhotovitel je povinen odstranit vady bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od oznámení.
3. Pokud Zhotovitel vady ve stanovené lhůtě neodstraní, má Objednatel právo:
 - požadovat přiměřenou slevu z ceny díla, nebo
 - odstranit vady na náklady Zhotovitele, nebo
 - odstoupit od smlouvy.

Článek V.

Smluvní pokuty a prodlení

1. V případě prodlení Zhotovitele s dokončením díla je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši **0,05 % z ceny díla za každý den prodlení.**
2. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši zákonné sazby dle občanského zákoníku.

Článek VI.

Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména:
 - o pokud Zhotovitel přeruší práce na dobu delší než 14 dní bez vážného důvodu,
 - o pokud dílo nebude dokončeno ve sjednaném termínu a prodlení přesáhne 15 dní,
 - o pokud Zhotovitel neodstraní vady díla ani ve stanovené lhůtě.
2. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na smluvní pokuty a náhradu škody.

Článek VII.

Závěrečná ustanovení

1. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem.
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží jedno. Objednatel se zavazuje bez zbytečného prodlení uveřejnit smlouvu do registru smluv.
3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

V Ostravě dne: 24.10.2025

V Ostravě dne: 24.10.2025

Základní škola, Ostrava-Poruba,
Čkalovova 942, příspěvková organizace
Čkalovova 942/2, 708 00 Ostrava-Poruba
IČ: 64628183, tel: 596 925 473

Za Objednatelě:

Tomáš Maňhal

Za Zhotovitele:

Příloha:

Cenová nabídka č. 2025-179

CENOVÁ NABÍDKA

č: 2025-179

Dodavatel:

Název nabídky:

Plot 175cm zelena nebo antracit20cm podhrabo

Položka	Cena / MJ bez DPH	Množství	MJ	Celková cena bez DPH
sloupek atracit-zelená 6 na 4cm 2,60m	395,00 Kč	9	ks	3 555,00 Kč
3d panel 153cm na 250cm antracit-zelená	950,00 Kč	5	ks	4 750,00 Kč
podhrabová deska 5na 20 na250cm šedá	600,00 Kč	6	ks	3 600,00 Kč
učka sloupek antracit 20cm	130,00 Kč	22	ks	2 860,00 Kč
uchyty objimky antracit	49,00 Kč	30	ks	1 470,00 Kč
šrouby učka	1 200,00 Kč	1	ks	1 200,00 Kč
brána 3 d 3,6m vyška 175 vjezd	23 600,00 Kč	1	ks	23 600,00 Kč
brána 3 d 5m vyška 175 vjezd	49 000,00 Kč	1	ks	49 000,00 Kč
	0,00 Kč	1	ks	0,00 Kč
	0,00 Kč	1	ks	0,00 Kč
	0,00 Kč	1	ks	0,00 Kč
	0,00 Kč	6	ks	0,00 Kč
doprava plotu+podhrabové deska	1 580,00 Kč	2	ks	3 160,00 Kč
beton polosuchy	3 250,00 Kč	2	m3	6 500,00 Kč
kontejner+uložení	3 950,00 Kč	1	ks	3 950,00 Kč
doprava betonu	1 350,00 Kč	2	ks	2 700,00 Kč
Celková cena materiálu:				106 345,00 Kč

na zakázku

Práce pokládka sloupku	795,00 Kč	9	ks	7 155,00 Kč
montáž učka	125,00 Kč	12	ks	1 500,00 Kč
terenní práce uklid	3 000,00 Kč	1	ks	3 000,00 Kč
vykopové práce sloupek	799,00 Kč	9	ks	7 191,00 Kč
řezy	1 000,00 Kč	1	ks	1 000,00 Kč
montáž podhrabové desky	752,00 Kč	6	ks	4 512,00 Kč
montáž plot 3d panelu	700,00 Kč	5	ks	3 500,00 Kč
montáž brany	12 500,00 Kč	2	ks	25 000,00 Kč
	0,00 Kč	0	ks	0,00 Kč
demontáž starého plotu+nakladka na kontejner	12 200,00 Kč	1	ks	12 200,00 Kč
doprava bagru	1 300,00 Kč	1	ks	1 300,00 Kč
	0,00 Kč	0		0,00 Kč
	0,00 Kč		0	
Celková cena za práci				66 358,00 Kč

Celková cena

172 703,00 Kč

bez dph

s dph

208 970,63 Kč